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Svenskar vill mysa framför brasan 
 
21 procent av svenska villa- och fritidshusägare funderar på att skaffa en braskamin. 
Brasvärme sprider trivsel men så mycket som 47 procent betonar att värmeekonomin 
också är en viktig faktor. Detta visar en ny SIFO-undersökning.  
 
I takt med ökande elpriser är det många som ser över sin energiförsörjning. Modern 
brasvärmeutrustning är ett säkert och effektivt sätt att minska elräkningen, inte minst under 
köldtopparna.  
 

– Trivsel och ekonomi är viktigt. Men en braskamin borde också ses som en 
värmeförsäkring, säger Björn Valentin ordförande Svenska 
Brasvärmeföreningen. Under Gudrun stormen var det många som klarade sin 
värmeförsörjning tack vare sina vedeldade kaminer, säger Björn Valentin, 
ordförande i Svenska Brasvärmeföreningen.  

 
Bara 10 procent av villaägarna ser den lokala eldstaden som en säkerhet vid elavbrott. I snitt 
drabbas 45 000 hushåll varje år av elavbrott. Under Gudrun stormen 2005 blev hela 300 000 
hushåll strömlösa. En braskamin är det enda helt eloberoende uppvärmningsalternativet. Alla 
primära värmesystem kräver el för att fungera. 
 
Som komplement till den primära värmekällan är alltså en vedeldad braskamin oslagbar. 
Det går att hålla en villa på 150-200 m2 uppvärmd med en eldstad. De moderna 
braskaminerna kan ge en effekt på hela 8-9 kW. Idag finns t o m kaminer som är utrustade 
med kokplatta eller en ugn. 
 
Brasvärmeföreningen som beställt SIFO undersökningen är inte förvånade över siffran som 
visar att var femte husägare vill ha en eldstad.  
 

– Vårt råd är att alltid välja ett välkänt varumärke, kontrollera vem som är 
tillverkare och leverantör och handla av seriösa återförsäljare. En braskamin 
skall ge kunden trivsel och värme i många år och därför ska man inte i första 
hand se på priset utan också själv bedöma kvaliteten, fortsätter Björn Valentin. 
 

 
Svenska Brasvärmeföreningen är en branschorganisation för företag som utvecklar, tillverkar och 
säljer brasvärmeprodukter. Föreningen arbetar för att så många hushåll som möjligt ska få tillgång till 
den trivsel och säkerhet som en modern, miljöriktig och driftsäker brasvärme ger. 
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